
E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Março de 2025.

PORTARIA Nº 389-S, DE 06 DE MARÇO DE 
2025.

Constitui a Comissão de Processo Seletivo da 
Subgerência de Pessoal Transitório - SUPET.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/1975,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os profissionais relacionados para 
constituírem a Comissão responsável pelos processos 
seletivos simplificados de recrutamento e seleção de 
profissionais, efetivos ou em regime de designação 
temporária, elaborados pela Subgerência de Pessoal 
Transitório - SUPET:
I - Ádina Ferreira Cora;
II - Ana Paula Silva Bobbio;
III - Gabriela Endlich Tomaz Gonçalves;
IV - Keylla Fernanda Conhamaques Dias;
V - Rosiane do Amaral Candido;
VI - Sara Bahia Costa (coordenadora);
VII - Violetha Ramos Pereira Lima.

Art. 2º Compete à Comissão de Processo Seletivo 
da SUPET:
I - elaborar, validar e corrigir os editais da SUPET;
II - analisar recursos referentes aos editais da SUPET 
previstos nos editais de abertura;
III - responder às demandas referentes aos editais 
de processo seletivo da SUPET.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 1.166-S, de 19 de 
dezembro de 2023, e suas alterações.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Vitória/ES, 06 de março de 2025.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1506366

PORTARIA Nº 390-S, DE 06 DE MARÇO DE 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/75, e tendo em vista o que consta no 
processo nº 2021-1LSQV,

RESOLVE:

DISPENSAR, a partir de 28/02/2025, BRUNO 
GOMES DE OLIVEIRA, nº funcional 3299104, 
vínculos 03 e 04, da função de Diretor Escolar da 
EEEFM ZENOBIA LEÃO, município de Guarapari.

Vitória, 06 de março de 2025.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1506380

PORTARIA Nº 391-S, DE 06 DE MARÇO DE 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/1975, e nos termos do processo nº 
2025-TJW9V,

RESOLVE:

Art. 1º CESSAR OS EFEITOS da Portaria Nº 308-S, 
de 19/02/2025, publicada no DOES de 20/02/2025, 
apenas no que se refere à PATRÍCIA ANDRADE 
BERNARDONE, MaPB, nº funcional 2459582, 
vínculo 9, a partir de 10/03/2025.

Art. 2º LOCALIZAR, em caráter provisório, a 
partir de 10/03/2025 até 31/01/2026, PATRÍCIA 
ANDRADE BERNARDONE, nº funcional 2459582, 
vínculo 9, para atuar na SUPERINTENDÊNCIA 
REGIONAL DE EDUCAÇÃO VILA VELHA, nível 
de atuação 18, nos termos da Portaria nº 090-R, 
publicada no Diário Oficial de 14/04/2022 e do art. 
31 da Lei nº 5580/1998.

Vitória, 06 de março de 2025.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1506484

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Março de 2025 às 22:18:51 Código de Autenticação: 471308e9


